
1 
 

Zápis 
 

z 30. schůze Rady hlavního města Prahy, která se konala v pondělí  
dne 4. listopadu 2024 od 10:00 hodin v zasedací místnosti Rady HMP 

 
 
Předsedající:  náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Alexandra Udženija  
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a č. 3 originálu zápisu) 
Počet přítomných členů Rady HMP: 8 
   I. náměstek primátora hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib  
   náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Jana Komrsková 
                                        náměstek primátora hl. m. Prahy JUDr. Jiří Pospíšil 
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Alexandra Udženija 
   radní hl. m. Prahy Ing. Zdeněk Kovářík 
   radní hl. m. Prahy RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
   radní hl. m. Prahy Mgr. Adam Zábranský 
 
Omluveni:   primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
   radní hl. m. Prahy Bc. Michal Hroza 
   radní hl. m. Prahy Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
 
 
V případě omluvených členů Rady HMP z jednání schůze bylo postupováno v souladu  
s § 3 odst. 2 Jednacího řádu Rady hlavního města Prahy. 
    
  
Zapisovatel:  Bc. Michal Krutský  
 
 
 30. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zahájila v 10:07 hodin 
náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Alexandra Udženija.  
 Jednání schůze Rady HMP probíhalo prezenčně i prostřednictvím 
videokonference. Ověření totožnosti účastníků videokonference bylo provedeno 
vizuálně. Podpis v prezenční listině byl nahrazen reportem z videokonferenčního 
systému. 
 
 
 

1. Určení ověřovatelů zápisu 
 (10:08 – 10:09) 
 náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Jana Komrsková 
 radní hl. m. Prahy Ing. Zdeněk Kovářík 
 
 
  



2 
 

2. Schválení programu jednání  
 (10:10 – 10:12) 
 
Náměstkyně primátora Komrsková požádala o dodatečné zařazení materiálu R-52597  
do projednání Rady HMP, s tím, že materiál bude v rámci projednání Rady HMP zařazen 
za bod č. 4 (materiál R-53080). 
 
Náměstek primátora Hlaváček, v zastoupení předkladatele radního Klecandy, požádal  
o stažení materiálu R-53178 z operativního rozhodování Rady HMP. 
 
 
Materiály dodatečně zařazené do projednání Rady HMP 
 

k fúzi sloučením společnosti Pražské služby, a.s., jako společnosti nástupnické,  
se společností RELAKA s.r.o., jako společností zanikající 

- náměstkyně primátora Komrsková 
- TISK R-52597 
- zařazeno jako bod č. 5 

 
 
Materiály stažené z operativního rozhodování Rady HMP 
 
k vydání souhlasného stanoviska ke změně zápisu právnické osoby s názvem Střední škola 
Futurum, s.r.o., se sídlem Hornoměcholupská 873, Praha 10 – Hostivař 

- radní Klecanda 
- TISK R-53178 

 
 
Náměstkyně primátora Udženija nechala hlasovat o dodatečném zařazení materiálu  
R-52597 s názvem „k fúzi sloučením společnosti Pražské služby, a.s., jako společnosti 
nástupnické, se společností RELAKA s.r.o., jako společností zanikající“ do projednání Rady 
HMP, a o stažení materiálu R-53178 s názvem „k vydání souhlasného stanoviska  
ke změně zápisu právnické osoby s názvem Střední škola Futurum, s.r.o., se sídlem 
Hornoměcholupská 873, Praha 10 – Hostivař“ z operativního rozhodování Rady HMP – 
pro hlasovalo 8 členů Rady HMP – MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček,  
Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra Udženija, Ing. Zdeněk Kovářík, 
RNDr. Daniel Mazur, PhD., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3 – doc. 
MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín  
Klecanda, MBA – přijato. 
 
 
Schválení programu 30. schůze Rady HMP 
 (pro hlasovalo 8 členů Rady HMP – MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr 
Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra Udženija, Ing. Zdeněk 
Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, PhD., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0,  
nepřítomen 3 – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., Bc. Michal Hroza,  
Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA) 
 Program 30. schůze Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami schválen. 
 
 



3 
 

3. Schválení zápisů: 
 (10:13 – 10:14) 

- z 29. jednání Rady HMP ze dne 21. 10. 2024 
- z 6. mimořádného jednání Rady HMP ze dne 24. 10. 2024 

 (pro hlasovalo 8 členů Rady HMP – MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr 
Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra Udženija, Ing. Zdeněk 
Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, PhD., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0,  
nepřítomen 3 – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., Bc. Michal Hroza,  
Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA) 
 Zápisy včetně usnesení byly schváleny beze změny. 
  



4 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Pražské služby, a.s. 
 

Valnou hromadu společnosti Pražské služby, a.s., zahájila v 10:15 hodin 
náměstkyně primátora Udženija.  

 V úvodu upozornila v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. Zákona  
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, předsedajícího 
a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 

4.  náměstkyně primátora Komrsková 

  
ke konsolidované výroční zprávě za rok 2023 skupiny Pražské služby, a.s. 
 

TISK R-53080 Doba projednávání:  10:16 – 10:17 

PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Ing. Hilscherová – odbor ROZ MHMP  
                                                                                      JUDr. P. Roman – předseda 
                                                                                      představenstva Pražské služby, a.s. 
                                                                                      Dr. Ing. Bláha – člen představenstva 
                                                                                      Pražské služby, a.s. 
                                                                                      J. Poláková – Pražské služby, a.s. 
                                                                                      Z. Pajk – Pražské služby, a.s.                                                                                     

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8   
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0                                                                                                                                                                          
  NEPŘÍTOMEN:                    3 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2305 
 

 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Pražské služby, a.s., seznámila předkladatelka – náměstkyně primátora 
Komrsková. 



5 
 

 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 Valnou hromadu společnosti Pražské služby, a.s. zakončila náměstkyně 
primátora Udženija v 10:18 hodin. 
 

 
 
 
 
 

5.  náměstkyně primátora Komrsková 

 
k fúzi sloučením společnosti Pražské služby, a.s., jako společnosti nástupnické,  
se společností RELAKA s.r.o., jako společností zanikající 
 

TISK R-52597 Doba projednávání:  10:19 – 10:21 
PŘIZVANÍ: Ing. Hilscherová – odbor ROZ MHMP 
                                                                                      JUDr. P. Roman – předseda  
                                                                                      představenstva Pražské služby, a.s. 
                                                                                      Dr. Ing. Bláha – člen představenstva 
                                                                                      Pražské služby, a.s. 
                                                                                      J. Poláková – Pražské služby, a.s. 
                                                                                      Z. Pajk – Pražské služby, a.s. 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8   
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0                                                                                                                                                                          
  NEPŘÍTOMEN:                    3 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2306 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – náměstkyně primátora 
Komrsková. 
 Radní Kovářík vznesl doplňující dotazy k projednávanému materiálu,  
na které reagovali JUDr. Roman – předseda představenstva Pražské služby, a.s., 
náměstkyně primátora Komrsková.  
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 



6 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti TRADE CENTRE PRAHA a.s. 
 

Valnou hromadu společnosti TRADE CENTRE PRAHA a.s., zahájila v 10:22 hodin 
náměstkyně primátora Udženija. 

 V úvodu upozornila v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. Zákona  
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, předsedajícího 
a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 

6.  radní Zábranský 

 
k určení auditora společnosti TRADE CENTRE PRAHA a.s. za rok 2024 a 2025 
 

TISK R-49416 Doba projednávání:  10:23 – 10:24 

PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
                                                                                      MHMP  
                                                                                      Ing. Hilscherová – odbor ROZ MHMP  
                                                                                      Ing. Vlk – člen představenstva  
                                                                                      TRADE CENTRE PRAHA a.s.                                                                                       
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8   
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0                                                                                                                                                                          
  NEPŘÍTOMEN:                    3 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2307 
 

 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti TRADE CENTRE PRAHA a.s., seznámil předkladatel – radní Zábranský. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 Valnou hromadu společnosti TRADE CENTRE PRAHA a.s. zakončila 
náměstkyně primátora Udženija v 10:25 hodin. 
 

 
  



7 
 

 

7.  primátor hl. m. Prahy, v zastoupení radní Kovářík 

 
k záměru Městské policie hl.m. Prahy na realizaci veřejné zakázky "Zajištění 
pracovnělékařských služeb pro potřeby Městské policie hl.m. Prahy na 4 roky“ 
 

TISK R-53056 Doba projednávání:  10:26 – 10:27 
PŘIZVANÍ: Mgr. Kožíšková – Městská policie  
                                                                                      hl. m. Prahy 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8   
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0                                                                                                                                                                          
  NEPŘÍTOMEN:                    3 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2308 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil v zastoupení předkladatele – 
radní Kovářík. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



8 
 

 

8.  primátor hl. m. Prahy, v zastoupení radní Kovářík; náměstkyně 
primátora Komrsková 

 
k implementaci ISO 50001 v podmínkách hl.m. Prahy 
 

TISK R-51060 Doba projednávání:  10:28 – 10:30 
PŘIZVANÍ: RNDr. Kyjovský – ředitel odboru OCP  
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Ing. Petruška – odbor OCP MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8   
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0                                                                                                                                                                          
  NEPŘÍTOMEN:                    3 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2309 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – náměstkyně primátora 
Komrsková. 
 Radní Kovářík uvedl doplňující informace k projednávanému materiálu. 
 Mgr. Chabr – předseda Výboru pro energetiku ZHMP, uvedl doplňující 
informace k projednávanému materiálu. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
  



9 
 

 

9.  I. náměstek primátora Hřib 

 
k návrhu na schválení Dohody o narovnání se společností Czech Outdoor s.r.o. 
 

TISK R-52798 Doba projednávání:  10:31 – 10:40 
PŘIZVANÍ: Mgr. Mach – odbor ODO MHMP 
                                                                                      Mgr. Ing. Hubičková – zástupkyně AK 
                                                                                      Urban & Hejduk, s.r.o.  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8   
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0                                                                                                                                                                          
  NEPŘÍTOMEN:                    3 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2310 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – I. náměstek 
primátora Hřib. 
 Radní Kovářík vznesl doplňující dotaz k projednávanému materiálu, na který 
reagovala Mgr. Ing. Hubičková – zástupkyně AK Urban & Hejduk, s.r.o. 
 Náměstkyně primátora Udženija vznesla doplňující dotaz k projednávanému 
materiálu, na který reagovala Mgr. Ing. Hubičková – zástupkyně AK Urban & Hejduk, s.r.o. 
 Radní Kovářík dále upřesnil dotaz náměstkyně primátora Udženija, tzn. dotaz 
směřoval na počet lávek a mostů, kterých se týká případné zrušení reklam tam 
umístěných.  
 Náměstkyně primátora Udženija vznesla upřesňující dotaz, na což reagoval  
Mgr. Mach – odbor ODO MHMP, s tím, že v tuto chvíli nedokáže s přesností dotaz 
zodpovědět.  
 Radní Kovářík se dále vyjádřil k projednávanému materiálu z hlediska 
finančního.  
 Náměstkyně primátora Udženija vznesla dotaz týkající se ročního nájemného 
ve smlouvě, na což reagoval Mgr. Mach – odbor ODO MHMP a doplnil, že příprava 
předmětné výpovědi byla realizována na základě usnesení Rady HMP, kdy mělo dojít 
k omezení reklamy ve veřejném prostoru. 
 Náměstkyně primátora Udženija vznesla dotaz k účelu projednávaného 
materiálu, na což reagoval I. náměstek primátora Hřib s odkazem na přijaté usnesení Rady 
HMP týkající se omezení reklamy ve veřejném prostoru.  
 Radní Kovářík doplnil svá předchozí vyjádření. 
 Radní Zábranský uvedl doplňující informace k projednávanému materiálu. 



10 
 

 Náměstek primátora Hlaváček přednesl svůj komentář k projednávanému 
materiálu, na což reagovala náměstkyně primátora Udženija.  
 Náměstkyně primátora Udženija konstatovala, že její dotazy byly zodpovězeny 
pouze částečně.  
 Radní Kovářík se dále vyjádřil k právnímu hledisku řešení předmětného 
materiálu.  
 Mgr. Mach – odbor ODO MHMP, uvedl další doplňující informace 
k projednávanému materiálu. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
  



11 
 

 

10.  I. náměstek primátora Hřib 

 
k návrhu na schválení "Smlouvy o spolupráci při výstavbě stavby č. 44544 Terminál 
Smíchovské nádraží" mezi Dopravním podnikem hl.m. Prahy, akciová společnost a Hlavním 
městem Prahou a předložení žádosti Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s. o 
podporu pro akci č. 44544 "Terminál Smíchovské nádraží" do programu Ministerstva 
životního prostředí České republiky "Nové obnovitelné zdroje v energetice (RES+)" dle 
podmínek Modernizačního fondu, Instalace nových fotovoltaických elektráren  
s výkonem nad 1 MWp." vyhlášené prostřednictvím Státního fondu životního prostředí 
 

TISK R-52173 Doba projednávání:  10:41 – 10:46 

PŘIZVANÍ: Ing. Dvořák – ředitel odboru INV MHMP 
                                                                                      Ing. Janda – odbor INV MHMP   
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8   
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0                                                                                                                                                                          
  NEPŘÍTOMEN:                    3 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2311 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – I. náměstek primátora Hřib. 
 Radní Kovářík se vyjádřil k projednávanému materiálu a vznesl připomínku 
týkající se uvedené částky ve smlouvě, a dále poukázal na některé nezodpovězené otázky 
v rámci projednávaného materiálu, tj. např. kdo bude investorem  
a provozovatelem.  
 Radní Kovářík vznesl doplňující dotaz k projednávanému materiálu, na který 
reagoval Ing. Janda – odbor INV MHMP, s doplňujícími informacemi. 
 Radní Kovářík reagoval na sdělení Ing. Jandy – odbor INV MHMP.  
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
  



12 
 

 

11.  náměstek primátora Hlaváček, radní Klecanda 

 
k Metodice pro zadávání projektů základních škol 
 

TISK R-51961 Doba projednávání:  10:47 – 10:51 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Foglar – ředitel odboru UZR 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      P. Urbánek – ředitel Pražské 
                                                                                      developerské společnosti 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8   
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0                                                                                                                                                                          
  NEPŘÍTOMEN:                    3 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2312 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček. 
 Radní Kovářík se vyjádřil k projednávanému materiálu s tím, že  
pro pokračování, rozhodující pro investice je od začátku účast investora, kdo bude 
financovat, na což reagoval náměstek primátora Hlaváček. 
 Radní Kovářík dále doplnil své vyjádření s tím, že požaduje, aby se  
do předmětné Metodiky následně propsalo, že ten, kdo bude investorem a platit, aby byl 
přítomen od samého začátku příprav. 
 Mgr. Portlík – předseda Výboru pro strategické investice ZHMP, uvedl,  
že materiál byl připravován ve Výboru pro strategické investice ZHMP. 
 Náměstek primátora Hlaváček reagoval na požadavek radního Kováříka s tím, 
že přítomný ředitel Pražské developerské společnosti toto bere na vědomí a bude 
v dalším postupu řešeno. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

 

12.  náměstek primátora Pospíšil 

 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku s názvem 
"Rekonstrukce cerkve sv. archanděla Michaela", zavedení nové investiční akce  
do centrálního číselníku akcí včetně stanovení celkových nákladů investiční akce v kapitole 
06 
 
TISK R-52739 Doba projednávání:  10:52 – 10:53 

PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8   
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0                                                                                                                                                                          
  NEPŘÍTOMEN:                    3 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2313 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Pospíšil. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
  



14 
 

 

13.  náměstkyně primátora Udženija 

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové individuální 
neinvestiční dotace subjektu Baobab z.s. a úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy kap. 0582 
v roce 2024 
 
TISK R-52627 Doba projednávání:  10:54 – 10:55 

PŘIZVANÍ: PhDr. Uhlík, MPA – ředitel odboru SOV  
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8   
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0                                                                                                                                                                          
  NEPŘÍTOMEN:                    3 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2314 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátora Udženija. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 
  



15 
 

 

14.  radní Hroza, v zastoupení radní Kovářík 

 
k Ročnímu plánu obnovy, rekonstrukce, modernizace a rozvoje vodohospodářského 
majetku zajišťovaného Pražskou vodohospodářskou společností a.s. v roce 2025 – 1. návrh 
 

TISK R-52828 Doba projednávání:  10:56 – 10:57 
PŘIZVANÍ: Ing. Válek, MBA – předseda 
                                                                                      představenstva Pražské  
                                                                                      vodohospodářské společnosti a.s. 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8   
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0                                                                                                                                                                          
  NEPŘÍTOMEN:                    3 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2315 

  
 Předložený materiál uvedl v zastoupení předkladatele – radní Kovářík. 
 Náměstkyně primátora Udženija přednesla krátký komentář 
k projednávanému materiálu. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



16 
 

 

15.  radní Mazur 

 
k předložení Zprávy o ukončení projektu a získaných poznatcích k pilotnímu projektu 
"Monitoring mikroklimatických parametrů urbanizovaného prostředí" a k přípravě 
podkladů pro realizaci rutinní fáze projektu 
 
TISK R-52693 Doba projednávání:  10:58 – 10:59 

PŘIZVANÍ: Mgr. Králová – ředitelka odboru PRI 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Ing. Šárovec – Operátor ICT, a.s. 
                                                                                      Ing. Navrátilová – Operátor ICT, a.s.  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8   
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0                                                                                                                                                                          
  NEPŘÍTOMEN:                    3 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2316 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Mazur. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



17 
 

 

16.  radní Mazur 

 
k záměru odboru informatických činností MHMP na realizaci veřejné zakázky "Poskytnutí 
užívacích práv k právnímu informačnímu systému" 
 

TISK R-51774 Doba projednávání:  11:00 – 11:01 
PŘIZVANÍ: Mgr. Károly – ředitel odboru OIC MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8   
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0                                                                                                                                                                          
  NEPŘÍTOMEN:                    3 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2317 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Mazur. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
  



18 
 

 

17.  radní Mazur 

 
k záměru odboru informatických činností MHMP na realizaci veřejné zakázky "Zajištění 
licencí a základní podpory k provozované platformě pro virtualizaci aplikací a desktopů" 
 

TISK R-53006 Doba projednávání:  11:02 – 11:03 
PŘIZVANÍ: Mgr. Károly – ředitel odboru OIC MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8   
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0                                                                                                                                                                          
  NEPŘÍTOMEN:                    3 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2318 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Mazur. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



19 
 

 

18.  radní Zábranský 

 
k návrhu na uzavření nájemní smlouvy na pronájem Staroměstské tržnice 
 

TISK R-52360 Doba projednávání:  11:04 – 11:36 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP 

PŘERUŠEN   
  
 Předložený materiál uvedl podrobněji předkladatel – radní Zábranský. 
 Náměstkyně primátora Udženija přednesla připomínku k projednávanému 
materiálu ve smyslu příliš nízké částky nájmu a hlavní město Praha by mělo mít co nejlepší 
podmínky. 
 Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP, uvedl doplňující informace 
k projednávanému materiálu a dále uvedl svůj názor, že se jedná o materiál, který 
zabezpečí využití zchátralého objektu do doby realizace soutěžního dialogu, přičemž 
považuje za obtížné nalézt řešení, aby v tuto chvíli se mohl nějaký provoz realizovat tak, 
aby nebylo znehodnoceno stavební povolení, které hl. m. Praze slouží pro budoucí 
plnohodnotné využití. Nejedná se jen o památkové hledisko, ale zejména o BOZP  
a související počet osob, který prostor může absorbovat, a hlukové parametry, mimo jiné. 
Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP dále uvedl, že diskuse s předmětným subjektem 
byla vedena velmi transparentně, několikrát toto bylo projednáváno na Majetkové komisi 
Rady hl. m. Prahy, jejímž výsledkem bylo odsouhlasení limitu 3,5 roku, právě pro zmíněné 
nutné náklady na udržení provozu, a poté následoval záměr. 
 Mgr. Rázga, LL.M. – předsedkyně Výboru pro strategický a hospodářský rozvoj 
a podporu podnikání a inovací ZHMP, vznesla dotazy na předkladatele – radního 
Zábranského, týkající se budoucích plánů na využití Staroměstské tržnice a následných 
kroků k soutěžním dialogům, na což reagoval radní Zábranský s tím, že soutěžní dialog se 
realizuje za účelem otevřenosti budoucího provozu. Radní Zábranský v reakci  
na druhý dotaz přednesl následný postup v této věci.  
 Radní Kovářík uvedl, že na základě předchozí diskuse členů Rady HMP mělo 
být vyřešeno vypořádání připomínek mezi odbory LEG MHMP a HOM MHMP v rámci 
interního připomínkového řízení materiálu, a dále přednesl komentář k finančnímu 
hledisku řešení této problematiky. Radní Kovářík zdůraznil, že s ohledem na nevyřešené 
vypořádání připomínek mezi odbory LEG MHMP a HOM MHMP v rámci interního 
připomínkového řízení materiálu považuje materiál nyní za nehlasovatelný. 
 Náměstkyně primátora Udženija reagovala na komentář radního Kováříka.  
 Mgr. Chabr – předseda Výboru pro energetiku ZHMP, člen Majetkové komise 
Rady hl. m. Prahy, upřesnil dva v minulosti učiněné kroky v rámci této problematiky s tím, 
že historicky má o tento prostor zájem celá řada subjektů, a za nedostatečnou považuje 
komunikaci s těmito zájemci. 
 Náměstek primátora Hlaváček uvedl, že otázka budoucího využití bude práce 
pro více aktérů než jen Radu HMP a do soutěžního dialogu se budou moci přihlásit  
i předchozí zájemci, a v tomto případě má dočasný pronájem určitý smysl.  
 Předkladatel – radní Zábranský, uvedl, že nyní je diskutována otázka 
krátkodobého využití, než se dokončí soutěžní dialog a než se začne realizovat 
rekonstrukce, což jsou nižší jednotky let. Předkladatel – radní Zábranský, v reakci na 
upozornění radního Kováříka, vztahující se k nedořešenému vypořádání připomínky 



20 
 

mezi odbory HOM MHMP a LEG MHMP, navrhl přerušit projednávání materiálu  
do příštího jednání Rady HMP, za účelem vypořádání předmětné připomínky.  
 J. Wolf – předseda Výboru pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví  
a podporu cestovního ruchu ZHMP, reagoval na probíhající diskusi. 
 Mgr. et Mgr. Brož – předseda Výboru finančního ZHMP, se vyjádřil k probíhající 
diskusi, na což reagovala náměstkyně primátora Udženija. 
 Mgr. Rázga, LL.M. – předsedkyně Výboru pro strategický a hospodářský rozvoj 
a podporu podnikání a inovací ZHMP, vznesla doplňující dotazy k projednávanému 
materiálu, vztahující se k využití prostoru Staroměstské tržnice  
a investování, na což reagovali náměstkyně primátora Udženija a předkladatel – radní 
Zábranský, který upřesnil částku investice společnosti do předmětného objektu s tím,  
že částku subjekt nebude po hl. m. Praze požadovat, z čehož je evidentní, že se bude jednat 
o záležitosti na zprovoznění, typu BOZP, dodržení hasičských předpisů, technické zázemí 
apod. 
 Radní Kovářík vznesl požadavek na předkladatele - radního Zábranského, zda 
by bylo možné parametry smlouvy do projednávaného materiálu více propsat, protože 
nejsou to typické parametry smlouvy. 
 JUDr. Havel, Ph.D. – zástupce ředitele MHMP pro Sekci průřezových činností, 
reagoval na upozornění radního Kováříka vztahující se k řešení nevypořádané 
připomínky odboru LEG MHMP v rámci interního připomínkového řízení materiálu.  
 Náměstkyně primátora Udženija vznesla dotaz vztahující se k vypsanému 
záměru, na což reagoval Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP, s tím, že záměr byl napsán 
v obecné rovině.  
 Náměstkyně primátora Udženija konstatovala, že na návrh předkladatele – 
radní Zábranský, je projednávaný materiál přerušen do příštího jednání Rady HMP. 
 PŘERUŠENO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21 
 

19.  radní Zábranský 
 
k oznámení záměru městské části Praha – Koloděje na prodej věcí z vlastnictví hlavního 
města Prahy, svěřených do správy městské části Praha – Koloděje, pozemků v k.ú. Koloděje, 
předloženého podle § 18 odst. 1 písm. a) obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů 
 
TISK R-52829 Doba projednávání:  11:37 – 11:38 

PŘIZVANÍ: Mgr. Švamberková – odbor EVM MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8   
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0                                                                                                                                                                          
  NEPŘÍTOMEN:                    3 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2319 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Zábranský. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



22 
 

20.  ředitel MHMP 
 
k návrhu na uzavření Dohody o narovnání se společností XEVOS Solutions s. r. o. a k úpravě 
rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 
 

TISK R-51634 Doba projednávání:  11:39 – 11:47 
PŘIZVANÍ: Ing. Havelková – ředitelka odboru ZDR  
                                                                                      MHMP 
                                                                                      doc. JUDr. Bohuslav, Ph.D., advokátní 
                                                                                      kancelář 
                                                                                      Mgr. Ing. Mašek – advokátní kancelář  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  3   
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  1  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
  ZDRŽEL SE: 2 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      NEHLASOVAL:                        2 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.                                                                                                                                                             
  NEPŘÍTOMEN:                    3 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 

NEPŘIJATO   
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – Ing. Kubelka, Ph.D. – ředitel MHMP. 
 Radní Kovářík upozornil na své stanovisko uvedené v rámci interního 
připomínkového řízení materiálu, na kterém nadále trvá a přednesl své stanovisko  
při hlasování o návrhu usnesení s tím, že dle jeho názoru předmětná Dohoda daný 
problém neřeší. 
 Ing. Kubelka, Ph.D. – ředitel MHMP, uvedl, že se jedná o návrh právních 
zástupců hl. m. Prahy v této věci, a dále upozornil, že pokud nebude přijato usnesení 
k projednávanému materiálu, soudní řízení bude nadále pokračovat.  
 doc. JUDr. Bohuslav, Ph.D. – advokátní kancelář, uvedl domněnku, že smírná 
cesta, po pečlivém posouzení, je nejjistější, protože to, jak by dopadl případný soudní spor, 
nelze předpokládat a dále informoval Radu HMP o postupu společnosti XEVOS Solutions 
s.r.o. ve vztahu k části nákladů soudního řízení.  
 Náměstkyně primátora Udženija se vyjádřila k projednávanému materiálu. 
 Radní Kovářík se dále vyjádřil k projednávanému materiálu a uvedl, že by 
v této věci vyčkal na rozhodnutí soudu. 
 doc. JUDr. Bohuslav, Ph.D. – advokátní kancelář, dodal, že ať Rada HMP schválí 
či neschválí návrh usnesení k projednávanému materiálu, bude, dle jeho názoru, 
postupovat s péčí řádného hospodáře.   
  



23 
 

 Náměstkyně primátora Udženija před hlasováním o návrhu usnesení 
k projednávanému materiálu závěrem konstatovala, že v případě nepřijetí návrhu 
usnesení bude pokračovat soudní jednání.   
 Navržené usnesení nebylo schváleno. 
 
 
 
 

21.  ředitel MHMP 
 
k návrhu na změnu Organizačního řádu Magistrátu hl.m. Prahy 
 

TISK R-52855 Doba projednávání:  11:48 – 11:49 

PŘIZVANÍ: Ing. Dederová – ředitelka odboru PER 
                                                                                      MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8   
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0                                                                                                                                                                          
  NEPŘÍTOMEN:                    3 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2320 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel –  
Ing. Kubelka, Ph.D. – ředitel MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
  



24 
 

 

22.  ředitel MHMP 

 
k návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy 
 

TISK R-53317 Doba projednávání:  11:50 – 11:51 
PŘIZVANÍ: Ing. Lísal, MBA – ředitel odboru OVO 
                                                                                      MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8   
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0                                                                                                                                                                          
  NEPŘÍTOMEN:                    3 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2321 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – Ing. Kubelka, Ph.D. – ředitel MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 
  



25 
 

Bod č. 23 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 99 schváleného programu 
(11:52 – 11:54) 
Náměstek primátora Hlaváček, v zastoupení předkladatele radního Klecandy, vznesl  
na žádost předkladatele návrh na stažení materiálu R-53251 s názvem „k vydání 
souhlasného stanoviska ke změně zápisu Pražského humanitního gymnázia, školské 
právnické osoby, se sídlem Svatoslavova 333/4, 140 00 Praha 4 - Nusle, v rejstříku škol  
a školských zařízení“, z operativního rozhodování Rady HMP. Náměstkyně primátora 
Udženija nechala hlasovat o stažení materiálu R-53251 z operativního rozhodování Rady 
HMP – pro hlasovalo 8 členů Rady HMP – MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, 
Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra Udženija, Ing. Zdeněk Kovářík, 
RNDr. Daniel Mazur, PhD., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3 – doc. 
MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., Bc. Michal Hroza,  
Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA – přijato. 
Dále náměstek primátora Hlaváček upozornil na již provedenou úpravu materiálu                 
R-53376, jehož předkladatelem je radní Klecanda, s tím, že v návrhu usnesení v bodu  
II. „jmenuje“ došlo ke změně v osobě zastupujícího ředitele.  
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali možnost 
vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno požádat o 
ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 8 členů Rady HMP – MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr 
Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra Udženija,  
Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, PhD., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, 
zdržel se 0, nepřítomen 3 – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., Bc. Michal Hroza, 
Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA – přijato) 
 
1. k návrhu na vyhlášení Programu adiktologických služeb v hl.m. Praze pro rok 2025 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-52714 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2322 
 
2. k návrhu na schválení výpovědi nájemní smlouvy č. 1/01/361/00551 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-52717 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2323 
 
3. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 v kapitole 03 (Technologie 
vybavení tunelů) a v kap. 10, na úpravu celkových nákladů investiční akce  
v kapitole 03 a úpravu plánu realizace investičních akcí zajišťovaných Technickou správou 
komunikací hl.m. Prahy, a.s. 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-53003 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2324  



26 
 

4. k návrhu na přijetí příspěvků cizích subjektů na zvýšenou dopravní obslužnost 
zajišťovanou autobusovými dopravci PID ve 3. čtvrtletí 2024 a k úpravě rozpočtu vl. hl.m. 
Prahy v kapitole 03 v roce 2024 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-53208 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2325 
 
5. k návrhu odboru OCP MHMP na uzavření Smlouvy o výpůjčce na část pozemku  
ve vlastnictví HMP, svěřeného do správy odboru OCP MHMP, s Pražskými službami, a.s. 
Praha 9, IČO: 60194120, na dobu neurčitou 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-52931 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2326 
 
6. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 v kapitole 02  
o finanční prostředky určené na úhradu nákladů na zpracování lesních hospodářských osnov 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-53046 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2327 
   
7. k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí víceleté 
neinvestiční Programové dotace č. DOT/62/05/010340/2023 s příjemcem dotace Divadlo 
Archa o.p.s. 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-52579 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2328 
 
8. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 06 a příspěvkových organizací 
v oblasti kultury v roce 2024 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-52694 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2329 
 
9. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 06 a v kap. 10 a příspěvkové 
organizace Městská divadla pražská v oblasti kultury v roce 2024 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-53274 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2330 
 
  



27 
 

10. k návrhu Zprávy o stavu péče o Historické centrum Prahy 
− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-52816 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2331 
 
11. k návrhu na odpis nedobytných pohledávek z hlavní činnosti příspěvkové organizace 
Hřbitovy a pohřební služby hl.m. Prahy v roce 2024 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-52069 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2332 
 
12. k návrhu na úpravu celkových nákladů investiční akce č. 0045595 v kapitole 05   
u příspěvkové organizace hl.m. Prahy Zdravotnická záchranná služba v roce 2024 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-52926 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2333 
 
13. k návrhu na pronájem užívaných bytů hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-52959 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2334 
 
14. k návrhu na pronájem jiného bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-53012 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2335 
 
15. k návrhu na pronájem bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-53079 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2336 
 
16. k návrhu na pronájem bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-53081 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2337 
 
17. k návrhu na pronájem bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-53115 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2338 



28 
 

18. k žádosti o podnájem jiného bytu hl.m. Prahy 
− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-53220 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2339 
 
19. k návrhu na pronájem užívaných bytů hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-53260 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2340 
 
20. k žádostem o pronájem jiných bytů hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-53267 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2341 
 
21. k návrhu na úpravu rozpočtu příspěvkové organizace hl.m. Prahy Centrum sociálních 
služeb Praha, úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 1016 a v kap. 0582 v roce 2024 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-53263 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2342 
 
22. k návrhu na odpis nedobytných pohledávek příspěvkové organizace hl.m. Prahy Domov 
pro seniory Zahradní Město v roce 2024 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-53114 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2343 
 
23. k uzavření Smlouvy o pronájmu, montáži a demontáži vánočního osvětlení se společností 
Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

− radní Hroza 
− TISK R-52928 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2344 
 
24. k návrhu na uzavření Smlouvy o finanční spoluúčasti na organizaci Her XI. zimní 
olympiády dětí a mládeže ČR 2025 v Moravskoslezském kraji 

− radní Klecanda 
− TISK R-53028 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2345 
 
  



29 
 

25. k návrhu na využití finančních prostředků fondu investic a rezervního fondu  
u příspěvkových organizací zřizovaných hlavním městem Prahou v roce 2024, k návrhu  
na odpis nedobytných pohledávek u příspěvkových organizací v působnosti odboru školství, 
mládeže a sportu MHMP a k návrhu na úpravu limitu prostředků na platy a limitu počtu 
zaměstnanců v kap. 0416 

− radní Klecanda 
− TISK R-53132 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2346 
 
26. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 v kap. 04 

− radní Klecanda 
− TISK R-53037 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2347 
 
27. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 v kapitolách 
10 a 04, na zavedení nových investičních akcí do centrálního číselníku akcí včetně stanovení 
celkových nákladů investičních akcí v kapitole 04 a na úpravu celkových nákladů investiční 
akce v kapitole 04 

− radní Klecanda 
− TISK R-53044 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2348 
 
28. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v rámci podpory realizace 
skupin/tříd pro přípravu na přijímací řízení a následné studium na střední škole  
pro ukrajinské uprchlíky ve věku 15 -19 let na území hl.m. Prahy, pro školní rok 2024/2025 

− radní Klecanda 
− TISK R-53074 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2349 
 
29. k návrhu na úpravu celkových nákladů investičních akcí v kapitole 04 

− radní Klecanda 
− TISK R-53216 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2350 
 
30. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 u škol 
zřizovaných hlavním městem Prahou (gymnázia, základní umělecké školy) 

− radní Klecanda 
− TISK R-53277 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2351 
 
  



30 
 

31. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 u škol  
a školského zařízení zřizovaných hlavním městem Prahou (střední odborné školy, vyšší 
odborné školy, školní jídelna) 

− radní Klecanda 
− TISK R-53278 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2352 
 
32. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 u škol  
a školských zařízení zřizovaných hlavním městem Prahou (speciální školy, domy dětí  
a mládeže) 

− radní Klecanda 
− TISK R-53281 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2353 
 
33. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 u škol, 
zřizovaných hlavním městem Prahou (střední odborná učiliště) 

− radní Klecanda 
− TISK R-53293 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2354 
 
34. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 u škol  
a školských zařízení, zřizovaných hlavním městem Prahou (střední odborná učiliště, 
pedagogicko-psychologické poradny, domovy mládeže a dětské domovy) 

− radní Klecanda 
− TISK R-53294 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2355 
 
35. k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 v kap. 0416 

− radní Klecanda 
− TISK R-53316 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2356 
 
36. k úpravě rozpočtu u příspěvkových organizací v roce 2024 v kap. 0416, jejichž zřizovateli 
jsou městské části hlavního města Prahy 

− radní Klecanda 
− TISK R-53322 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2357 
 
  



31 
 

37. k návrhu na stanovení osobních příplatků ředitelkám a ředitelům příspěvkových 
organizací v působnosti odboru školství, mládeže a sportu Magistrátu hlavního města Prahy 

− radní Klecanda 
− TISK R-53140 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2358 
 
38. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium, Praha 4,  
Na Vítězné pláni 1160 

− radní Klecanda 
− TISK R-50789 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2359 
 
39. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a Střední 
škola, Praha 10, Vachkova 941 

− radní Klecanda 
− TISK R-52965 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2360 
 
40. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola pro žáky  
se specifickými poruchami učení, Praha 6 – Řepy, U Boroviček 3 

− radní Klecanda 
− TISK R-53018 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2361 
 
41. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Jedličkův ústav a Mateřská 
škola a Základní škola a Střední škola, se sídlem Praha 2, V Pevnosti 13/4 

− radní Klecanda 
− TISK R-53031 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2362 
 
42. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola, Praha 4, 
Ružinovská 2017 

− radní Klecanda 
− TISK R-53034 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2363 
 
  



32 
 

43. k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace 
č. DOT/61/04/017163/2024 s příjemcem dotace Sportovní klub Motorlet Praha, spolek 

− radní Klecanda 
− TISK R-53095 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2364 
 
44. k návrhu odpovědi na stížnost na Základní školu a Střední školu, Praha 10, Vachkova 941 
a k návrhu opatření přijatého odborem školství, mládeže a sportu Magistrátu hlavního 
města Prahy 

− radní Klecanda 
− TISK R-52879 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2365 
 
45. k návrhu odpovědi na stížnost na Střední průmyslovou školu strojnickou, školu hlavního 
města Prahy, Praha 1, Betlémská 4/287 

− radní Klecanda 
− TISK R-52953 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2366 
 
46. k návrhu opatření přijatého odborem školství, mládeže a sportu Magistrátu hlavního 
města Prahy na stížnost na Gymnázium Opatov, Praha 4, Konstantinova 1500 

− radní Klecanda 
− TISK R-52954 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2367 
 
47. k návrhu odpovědi na stížnost na Pražskou konzervatoř, Praha 1, Na Rejdišti 1 

− radní Klecanda 
− TISK R-53011 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2368 
 
48. k vydání souhlasného stanoviska ke změně zápisu školské právnické osoby Církevní 
střední škola Jana Boska, se sídlem Vítkova 15/12, Karlín, 186 00 Praha 8 v rejstříku škol  
a školských zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-53040 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2369 
 
  



33 
 

49. k vydání souhlasného stanoviska ke změně zápisu školské právnické osoby s názvem 
Gymnázium ARTION, se sídlem Mikulandská 134/5, 110 00 Praha 1 - Nové Město,  
v rejstříku škol a školských zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-53051 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2370 
 
50. k vydání souhlasného stanoviska ke změně zápisu školské právnické osoby Heřmánek 
Praha, základní škola a gymnázium, se sídlem Rajmonova 1199/4, 182 00 Praha 8 - Kobylisy, 
v rejstříku škol a školských zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-53071 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2371 
 
51. k vydání souhlasného stanoviska ke změně zápisu právnické osoby Gymnázium 
mezinárodních a veřejných vztahů Praha s.r.o., se sídlem Kuncova 1580/1, 155 00 Praha 5 - 
Stodůlky, v rejstříku škol a školských zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-53075 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2372 
 
52. k vydání souhlasného stanoviska k zápisu právnické osoby PED Academy gymnázium, 
s.r.o., se sídlem Praha 5, Siemensova 2717/4, do rejstříku škol a školských zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-53082 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2373 
 
53. k vydání souhlasného stanoviska ke změně zápisu právnické osoby VICTORIA HIGH 
SCHOOL - střední škola s.r.o., se sídlem Praha 9, Oplanská 2339, v rejstříku škol a školských 
zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-53091 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2374 
 
54. k vydání souhlasného stanoviska ke změně zápisu právnické osoby Střední škola 
hotelnictví a gastronomie SČMSD Praha, s.r.o., se sídlem Praha 9, Slavětínská 82, v rejstříku 
škol a školských zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-53096 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2375 
 



34 
 

55. k vydání souhlasného stanoviska k zápisu právnické osoby Bezpečnostně právní 
akademie Praha, s.r.o., střední škola, se sídlem Hloubětínská 78/26, Hloubětín, 198 00 Praha 
9, IČO 1793048, do rejstříku škol a školských zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-53122 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2376 
 
56. k vydání souhlasného stanoviska ke změně zápisu právnické osoby Gymnázium, střední 
odborná škola a Pražská taneční konzervatoř, s.r.o., se sídlem Praha 6, Laudova 1024/10,  
v rejstříku škol a školských zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-53145 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2377 
 
57. k vydání souhlasného stanoviska ke změně zápisu právnické osoby s názvem Gymnázium 
KUDYKAMPUS s.r.o., se sídlem Husinecká 903/10, Praha 3 - Žižkov, v rejstříku škol  
a školských zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-53149 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2378 
 
58. k vydání souhlasného stanoviska ke změně zápisu školské právnické osoby Základní škola 
a mateřská škola Parentes Praha, se sídlem Tlumačovská 1237/32, 155 00 Praha 5 - 
Stodůlky, v rejstříku škol a školských zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-53150 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2379 
 
59. k vydání souhlasného stanoviska ke změně zápisu právnické osoby Základní škola AVIDA 
s.r.o., se sídlem K trnkám 2135/6, 143 00 Praha 4 – Modřany, v rejstříku škol  
a školských zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-53156 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2380 
 
60. k vydání souhlasného stanoviska ke změně zápisu právnické osoby Základní škola  
Be Open s.r.o., se sídlem Římovská 1029/21, 198 00 Praha 9 - Hloubětín, v rejstříku škol  
a školských zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-53160 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2381 
 



35 
 

61. k vydání souhlasného stanoviska k zápisu právnické osoby EUROPEAN COLLEGE, 
gymnázium a střední škola Praha, z.ú., se sídlem Praha 1, Politických vězňů 1419/11,  
v rejstříku škol a školských zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-53174 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2382 
 
62. k vydání souhlasného stanoviska ke změně zápisu právnické osoby Střední odborná škola 
uměleckořemeslná s.r.o., se sídlem Praha 9, Podkovářská 797/4, v rejstříku škol  
a školských zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-53176 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2383 
 
63. k vydání souhlasného stanoviska ke změně zápisu právnické osoby s názvem Střední 
odborná škola podnikatelská PROFIT, spol. s r.o., se sídlem Žerotínova 1100/36, 130 00 
Praha 3 – Žižkov, v rejstříku škol a školských zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-53209 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2384 
 
64. k vydání souhlasného stanoviska ke změně zápisu právnické osoby s názvem Gymnázium 
FOSTRA Europea s.r.o., Roháčova 1148/63, 130 00 Praha 3 - Žižkov, v rejstříku škol  
a školských zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-53219 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2385 
 
65. k návrhu na změnu zápisu příspěvkové organizace Základní škola a Střední škola, Praha 
4, Kupeckého 576, v rejstříku škol a školských zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-53232 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2386 
 
66. k vydání souhlasného stanoviska ke změně zápisu právnické osoby MICHAEL - Střední 
škola, Gymnázium a Vyšší odborná škola, s.r.o., se sídlem Machkova 1646/1, 149 00 Praha 4 
- Chodov, v rejstříku škol a školských zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-53241 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2387 
 
67. k návrhu na změnu zápisu příspěvkové organizace Akademie řemesel Praha - Střední 
škola technická, se sídlem Zelený pruh 1294/52, Praha 4, v rejstříku škol a školských zařízení 



36 
 

− radní Klecanda 
− TISK R-53245 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2388 
 
68. k návrhu na jmenování ředitelky příspěvkové organizace Základní škola speciální, Praha 
10, Starostrašnická 45, na dobu určitou 

− radní Klecanda 
− TISK R-53376 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2389 
 
69. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 a poskytnutí účelové 
investiční a neinvestiční dotace MČ Praha 10 na vrub kapitoly 1016 - MČ - rezerva  
na spolufinancování projektů EU/EHP (UF) z rozpočtu vlastního hlavního města Prahy  
v roce 2024 

− radní Kovářík 
− TISK R-53078 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2390 
 
70. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024  
o poskytnutý neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva financí na realizaci 
projektu z programu Fondy EHP a Norska 2014-2021 na rok 2024 v rámci programu KU - 
Program Kultura 

− radní Kovářík 
− TISK R-53090 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2391 
 
71. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024  
o poskytnuté transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v 
souvislosti s financováním projektu z Operačního programu Jan Amos Komenský určené pro 
MČ HMP a poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ Praha 18 

− radní Kovářík 
− TISK R-53236 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2392 
 
72. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024  
o poskytnutý neinvestiční transfer ze státního rozpočtu ze SFDI na financování dopravní 
infrastruktury 

− radní Kovářík 
− TISK R-53239 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2393 
73. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024  
o poskytnutý transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva průmyslu a obchodu v rámci 



37 
 

Národního plánu obnovy určený pro MČ HMP a poskytnutí účelové neinvestiční dotace  
MČ Praha 20 

− radní Kovářík 
− TISK R-53258 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2394 
 
74. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024  
o neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva financí ČR na úhradu výdajů 
vynaložených na zajištění různých typů nouzového ubytování v souvislosti s migrační vlnou 
velkého rozsahu vyvolanou válečným konfliktem na Ukrajině 

− radní Kovářík 
− TISK R-53279 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2395 
 
75. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 o finanční 
prostředky ze státního rozpočtu z Ministerstva pro místní rozvoj určené pro MČ HMP  
na úhradu nákladů za sociální pohřby a poskytnutí finančních prostředků městským částem 
hl. m. Prahy 

− radní Kovářík 
− TISK R-53297 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2396 
 
76. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 13 k podání žádosti o podporu  
z Modernizačního fondu 

− radní Kovářík 
− TISK R-53173 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2397 
 
77. k návrhu na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací mezi fyzickou osobou a hl.m. 
Prahou 

− radní Zábranský 
− TISK R-51558 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2398 
 
78. k návrhu na schválení uzavření dodatku k nájemní smlouvě 

− radní Zábranský 
− TISK R-52860 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2399 
 
  



38 
 

79. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv a smlouvy o výpůjčce 

− radní Zábranský 
− TISK R-52861 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2400 
 
80. k návrhu na schválení uzavření smlouvy o zřízení služebnosti se Společenstvím vlastníků 
- Rezidence Michelangelova 3464/13, Praha 10 

− radní Zábranský 
− TISK R-52997 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2401 
 
81. k návrhu na schválení uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti  
a následné smlouvy o zřízení služebnosti se Společenstvím vlastníků Mládežnická 3059, 
3060, 3061 a 3062 

− radní Zábranský 
− TISK R-53106 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2402 
 
82. k návrhu na schválení uzavření dodatků k nájemním smlouvám 

− radní Zábranský 
− TISK R-53116 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2403 
 
83. k návrhu na úplatný převod částí pozemků parc. č. 1859/103 o výměře 4 m2 a parc. č. 
1859/104 o výměře 19 m2 oba v k.ú. Kamýk z vlastnictví hl. m. Prahy do podílového 
spoluvlastnictví všech vlastníků bytů a podílových spoluvlastníků společných částí budovy  
č. p. 514 v k.ú. Kamýk, kteří jsou zapsáni na LV č. 425 vedeném Katastrálním úřadem  
pro hl.m. Prahu, Katastrálním pracovištěm Praha pro k.ú. Kamýk, obec Praha 

− radní Zábranský 
− TISK R-52803 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2404 
 
84. k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 522/45 v k.ú. Veleslavín 

− radní Zábranský 
− TISK R-52844 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2405 
 
85. k návrhu na schválení úplatného převodu pozemku parc. č. 519/102 o výměře 2 m2  
v k.ú. Háje 

− radní Zábranský 
− TISK R-52869 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2406 



39 
 

86. k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 2209/2 v k.ú. Ruzyně 

− radní Zábranský 
− TISK R-52946 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2407 
 
87. k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 2804/5 o výměře 10 m2 v k.ú. Braník 

− radní Zábranský 
− TISK R-53059 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2408 
 
88. k návrhu na bezúplatné nabytí světelného signalizačního zařízení 9.900 Chlumecká - 
Hartenberská, světelného signalizačního zařízení 9.696 Chlumecká – Parking C, světelného 
signalizačního zařízení 9.680 Chlumecká – Parking B a světelného signalizačního zařízení 
9.641 Chlumecká – podjezd sever vše v k.ú. Černý Most, obec Praha, z vlastnictví společnosti 
CENTRUM ČERNÝ MOST, a.s. do vlastnictví hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-52657 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2409 
 
89. k návrhu na bezúplatné nabytí rekonstrukce komunikace a rozšíření komunikace  
vč. dělícího ostrůvku a přechodu pro chodce, rekonstrukce chodníku a nově vybudovaného 
chodníku, 4 ks přesunutých vpustí, 1 ks rekonstruované vpusti a 1 ks nově vybudované vpusti, 
19 ks svislého dopravního značení, vodorovného dopravního značení, světelného 
signalizačního zařízení SSZ 6.825 Karlovarská – KFC/Benzina, 3 ks sloupů veřejného 
osvětlení, kabelového vedení, 4 ks přeložených sloupů veřejného osvětlení a přeloženého 
kabelového vedení vše v k.ú. Ruzyně a v k.ú. Řepy, obec Praha, z vlastnictví 

− radní Zábranský 
− TISK R-52880 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2410 
 
90. k návrhu obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy, kterou se mění obecně závazná 
vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění 
pozdějších předpisů, v části týkající se odejmutí správy svěřených věcí  
z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 5 (pozemky v k.ú. Radlice) 

− radní Zábranský 
− TISK R-52675 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2411 
 
91. k návrhu na nevyužití zákonného předkupního práva ke stavbě dvou parkovacích míst, 
situovaných na části pozemku ve vlastnictví hlavního města Prahy v k.ú. Troja, obec Praha 

− radní Zábranský 
− TISK R-52993 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2412 



40 
 

92. k návrhu obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy, kterou se mění obecně závazná 
vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění 
pozdějších předpisů, v části týkající se odejmutí správy svěřených věcí  
z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 3 (stavby veřejného osvětlení v k.ú. 
Žižkov) 

− radní Zábranský 
− TISK R-49894 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2413 
 
93. k oznámení záměru městské části Praha 14 na prodej pozemku z vlastnictví hlavního 
města Prahy, svěřeného do správy městské části Praha 14, předloženého podle § 18 odst. 1 
písm. d) obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut 
hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů 

− radní Zábranský 
− TISK R-53050 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2414 
 
94. k revokaci usnesení Rady HMP č. 1716 ze dne 12. 8. 2024 kterým se svěřují některé 
nevyhrazené pravomoci Rady HMP Magistrátu HMP 

− ředitel MHMP 
− TISK R-52763 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2415 
 
95. k návrhu na pronájem služebních bytů hl.m. Prahy 

− ředitel MHMP 
− TISK R-53233 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2416 
 
96. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 v kap. 09 

− ředitel MHMP 
− TISK R-53318 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2417 
 
97. k návrhu na rozpracování usnesení 17. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 24. 10. 
2024 

− ředitel MHMP 
− TISK R-53311 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2418 
 
  



41 
 

98. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 9. 10. 2024 do 15. 10. 2024 

− Ing. Ondráčková 
− TISK R-53268 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2419 
 
99. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období   od 16. 10. 2024 do 22. 10. 2024 

− Ing. Ondráčková 
− TISK R-53335 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2420 
 
 
 

 
Bod č. 24 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé 
11:55 – 11:56 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé“ mají radní možnost 
formou usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly související 
se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 

 
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena: 
 

1. s odpovědí I. náměstka primátora Hřiba ze dne 31. 10. 2024, č. j.: MHMP 
1909695/2024, na podání Mgr. Jana Čižinského – starosta MČ Praha 7, č. j.: MHMP 
1834044/2024, ve věci „Žádost o informace a pokračování stavby „Revitalizace 
nábřeží v úseku Bubenské nábřeží – Libeňský most, Stavby č. 42795 – Náplavka 
Holešovice““ 

2. s přehledem přijatých usnesení Vlády ČR č. 445 – 610/2024, zpracovaným odborem 
legislativním a právním MHMP ke dni 4. 11. 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



42 
 

K informaci členové Rady HMP obdrželi:  
 
zpráva o činnosti představenstva a dozorčí rady společnosti Pražská plynárenská, a.s.  
za období od 1. 4. 2024 do 30. 6. 2024 na základě usnesení Rady HMP č. 2321 ze dne 
24.9.2015 

- primátor hl. m. Prahy 
- TISK R-52540 

 
zpráva o činnosti představenstva a dozorčí rady společnosti Pražská energetika Holding a.s. 
za II. Čtvrtletí 2024 na základě usnesení Rady HMP č. 2321 ze dne 24.9.2015 

- primátor hl. m. Prahy 
- TISK R-53181 

 
k tržní hodnotě pozemků předaných k hospodaření Pražské developerské společnosti, 
příspěvkové organizaci 

- náměstek primátora Hlaváček 
- TISK R-53272 

 
informace o využití finančních prostředků poskytnutých formou daru zahraničním 
organizacím na podporu projektů na záchranu ohrožených druhů zvířat ve volné přírodě 

- náměstkyně primátora Komrsková 
- TISK R-53123 

 
zpráva představenstva a dozorčí rady společnosti Prague City Tourism a.s. o své činnosti  
za 3. čtvrtletí 2024 na základě usnesení Rady hl.m. Prahy č. 2321 ze dne 24.9.2015 

- náměstek primátora Pospíšil 
- TISK R-53212 

 
Informace o výsledku šetření České školní inspekce ve věci stížnosti na Střední školu designu 
a umění, knižní kultury a ekonomiky Náhorní, Praha 8, U Měšťanských škol 525/1 

- radní Klecanda 
- TISK R-53063  



43 
 

30. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zakončila náměstkyně primátora  
hl. m. Prahy Ing. Alexandra Udženija v pondělí dne 4. 11. 2024 v 11:57 hodin. 
 

      
 Přijatá usnesení Rady HMP č. 2305 až č. 2420 jsou součástí tohoto zápisu.  

 
 
 
 
 
 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r.  
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r.  
I. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
Datum pořízení zápisu: 18. 11. 2024 
 
 
Zapisovatel: Ověřovatelé:     
  
 
   
 
   
 
Bc. Michal Krutský v. r.  Ing. Jana Komrsková v. r.  
  náměstkyně primátora hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  Ing. Zdeněk Kovářík v. r.  
  radní hl. m. Prahy 
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     


